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رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد:

افزایش 50 هزار معلول در هر سال 

رئیس پلیس راه:

45 درصد از تلفات جاده ای با ایمن سازی خودروها کم می شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد: در جمع اعضای هیئت علمی دانشگاه های کشور حدود ۳۰ درصد و در بین همکاران دانشگاهی نیز بیش از ۴۰ درصد از 
بانوان مشغول به فعالیت هستند و در زمینه های مدیریتی و اجرایی نیز شاهد روند رو به رشد تعداد خانم ها هستیم. به گزارش ایلنا، غلامی افزود: در سابقه تاریخی و 
ملی کشورمان، همواره توجه ویژه ای به خانم ها بوده است و شخصیت های برجسته و والایی در میان بانوان، نقش های مهمی در زمینه های مختلف عهده دار بوده اند.

 30 درصد اعضای هیئت علمی دانشگاه ها
 را بانوان تشکیل می دهند

...رسانه ها
شادترین کشور جهان کجاست؟

ــزارش سالانه خــود دربــاره شادترین  سازمان ملل در گ
کشورهای جهان، فنلاند را شادترین و بروندی در مرکز 
آفریقا را غمگین ترین کشور اعلام کرد. این بررسی میان 
156 کشور جهان صورت گرفته و با سطوح خوشبختی 
بر اساس عواملی مانند امید به زندگی، حمایت اجتماعی 
و فساد در اداره ها مورد بررسی قرار گرفته است.  گزارش 
سالانه سازمان ملل بیانگر آن است که فنلاند بر اساس 
داده های مؤسسه نظرسنجی گالوپ که از سال 2۰15 تا 
2۰17 رده بندی شده، از نظر همه شاخص های مهم در 
زمینه شادی، یعنی »سطح درآمد، حمایت های اجتماعی، 
اعتماد، سخاوت و امید به زندگی سالم« در صدر قرار دارد.
نروژ، دانمارک، ایسلند، سوئیس، هلند، کانادا، نیوزیلند، 
سوئد و استرالیا به ترتیب در رتبه های دوم تا دهم شادترین 

کشورهای جهان در سال 2۰18 قرار دارند.

 تشخیص هویت از روی لبخند با کمک
 هوش مصنوعی

تحقیقات جدید در دانشگاه "برادفورد" انگلستان نشان 
می دهد که هوش مصنوعی می تواند هویت افراد را از روی 
لبخندشان تشخیص دهد. این به این دلیل است که لبخند 
زنان گسترده تر از مردان است. این یافته ها به پژوهشگران 
اجــازه داده تا یک الگوریتم هوش مصنوعی ایجاد کنند 
که این سیستم می تواند جنسیت افراد را در 86 درصد 
از موارد شناسایی کند. این روش به جای استفاده از یک 
تصویر ثابت، به حرکات صورت هنگام لبخند زدن نگاه 
می کند. این سیستم با ردیابی حرکت ۴9 نقطه در صورت 
کار می کند. این نشانه ها عمدتا به چشم ها، دهان و بینی 
نزدیک است. محققان این آزمایش را روی 1۰9 فرد که 

شامل 69 زن و ۴۰ مرد بودند، انجام دادند.

از میان خبرها

...اخبار
 دیدار عیدانه وزیرارشاد  با  خانواده 

زنده یاد رضا مقدسی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در منزل مرحوم رضا 
مقدسی مدیر و فعال رسانه ای کشور، پیشاپیش عید نوروز 
را به خانواده وی تبریک گفت. به گزارش ایرنا از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در این دیدار که حسین انتظامی 
مشاور عالی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور داشت، 
سیدعباس صالحی ضمن تبریک سال نو به اعضای خانواده 
مرحوم رضا مقدسی، دربــاره ابعاد وجودی و شخصیتی 
زنــده یاد مقدسی به گفت وگو پرداخت. وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بعد از این دیدار در توئیتی نوشت: »امروز 
به خانه رضا مقدسی فعال فقید رسانه رفتم. سال جدید را 
به خانم و سه فرزندش تبریک گفتم. او را از دهه شصت می 
شناختم. پر انرژی، خلاق، متخلق و صبور. بوی این ویژگی 
ها را در خانه اش نیز یافتم. عطر آدم ها در خانواده شان می 
ماند. یادش گرامی.« به گزارش خراسان، رضا مقدسی از 
مدیران و فعالان رسانه ای کشور 1۳ بهمن سال 1۳96 به 

علت ابتلا به سرطان دار فانی را وداع گفت.

مرگ ۸۸۲ ایرانی در 14 حادثه طی سال96

بنابراعلام سازمان پزشکی قانونی کشوردر1۴ حادثه مهم 
رخ داده از فروردین تا اسفند امسال شامل زلزله، واژگونی 
اتوبوس، سیل، آتش سوزی و سقوط هواپیما 882 نفر 
از هموطنان مان جان خود را از دست دادند. به گزارش 
این سازمان، وقــوع سیل در استان آذربایجان شرقی، 
واژگونی اتوبوس مسافربری سبزوار، انفجار معدن یورت 
در استان گلستان، حادثه تروریستی در حرم امام خمینی 
)ره( و مجلس شورای اسلامی، واژگونی اتوبوس حامل 
دانش آموزان هرمزگانی، آتش سوزی در پالایشگاه تهران، 
سقوط اتوبوس مسافربری به دره در جاجرود، سقوط 
هواپیمای مسافربری یاسوج، واژگونی اتوبوس مسافربری 
تبریز، واژگونی اتوبوس مسافربری دیهوک، واژگونی 
اتوبوس مسافربری شیراز، آتش سوزی نفتکش سانچی در 
دریای چین، زلزله کرمانشاه و واژگونی اتوبوس مسافربری 
در سوادکوه از جمله 1۴ حادثه ای است که بر اثر آن 882 

نفر از ایرانیان، جان خود را از دست دادند.

دانش پور- رئیس سازمان بهزیستی کشور 
از تحویل سه هــزار مسکن به خانواده های 
دارای بیش از دو معلول و هشت هزار مسکن 
در حال ساخت به این خانواده ها خبر داد. 
وی همچنین اظهار کرد: هر ساله 5۰ هزار 
نفر به جامعه معلولان کشور  اضافه می شود.

انوشیروان محسنی بندپی روز گذشته در 
نشستی خبری اعلام کرد: اگر خانواده ای 
دارای بیش از دو فرزند معلول است و تاکنون 
بــرای دریافت مسکن ثبت نــام نکرده، می 
 تواند بــرای ثبت نام مسکن اقــدام کند. وی 
گفت: در طرحی که به دنبال توافق با بنیاد 
مستضعفان و سازمان ملی مسکن و زمین اجرا 
شده است، به خانواده های دو فرزند معلول به 
بالا مسکن تعلق می  گیرد. وی ادامه داد: وام 
خانواده های روستایی با سود ۴ درصد و وام 
خانوارهای شهری با سود 16 درصد پرداخت 
شده است اما سازمان بهزیستی با تخصیص 
۳8 میلیارد تومان، مابه التفاوت سود وام 

خانوارهای شهری و روستایی را پرداخت 
کرده تا سود وام مسکن خانوارهای شهری 
نیز با ۴ درصد پرداخت شود. وی خاطرنشان 
کرد: بر اساس توافق صورت گرفته با دولت 
در  متقاضی  فــاقــد  مهر  مسکن  هـــزار   25
اختیار سازمان بهزیستی و کمیته امداد قرار 
می گیرد.رئیس سازمان بهزیستی درباره 
مستمری مددجویان سازمان بهزیستی در 
سال 96 از افزایش ۳/۴ برابری مستمری 
ها خبر داد و افزود: از اول فروردین سال 96 
مستمری خانوارهای یک نفره از 5۰ هزار 
تومان به 1۴9 هزار تومان و خانوارهای 5 
نفر به بالا از 1۰۰ هزار به ۴6۰ هزار تومان 
افزایش یافت. بقیه خانوارهای بین یک تا 5 
نفره نیز بر اساس نسبت مشخص، افزایش 
مستمری داشته اند. همچنین بر اساس حکم 
مددجویان  مستمری  توسعه  ششم  برنامه 
در سال 97 نیز 1۰ درصد افزایش خواهد 
یافت.وی با بیان این که سازمان بهزیستی 

هزینه انجام آزمایش ها، مشاوره و تشخیص 
پزشکی برای بارداری دوم خانوارهایی را که 
پیش از این یک فرزند معلول داشته  اند متقبل 
می شود تا از تولد مجدد فرزند معلول در این 
خانواده ها جلوگیری شود اظهار کــرد: هر 
ساله 5۰ هزار نفر به جامعه معلولان  اضافه 
می شوند که از این تعداد، 25 هزار معلول 
در بدو تولد وارد جامعه معلولان می شوند و 

بخشی هم در اثر بیماری هایی نظیر قلب و 
عروق و دیابت و حوادث و سوانح معلول می 
شوند.محسنی بندپی با اشاره به این که در 
سال 95 ، 15 هزار و 9۰۰ نفر در حوادث 
رانندگی جان خود را از دست داده اند، گفت : 
ایــن تعداد نسبت به ســال گذشته کاهش 
ــت. با ایــن حــال گفته می شود که  یافته اس
پنج برابر این تعداد افراد دارای جراحت در 

حوادث رانندگی، دچار معلولیت و به جامعه 
معلولان اضافه می  شوند.وی اظهار کرد: بر 
اساس آمارها 2۰ درصد از حوادث رانندگی 
مربوط به سبقت غیر مجاز، 18 درصد خواب 
آلودگی راننده و ۴۰ درصد بر اثر شاخ به شاخ 
شدن ماشین ها رخ می دهد.رئیس سازمان 
بهزیستی  با  اشاره به عملکرد سامانه کاهش 
طلاق که ابتدا در مشهد و سپس  در پنج شهر 
دیگر خراسان راه اندازی شده است توضیح 
داد: با شــروع فعالیت  ایــن سامانه، میزان 
طلاق  در سال 95 نسبت به سال 9۴ ، 8/۳ 
درصد و سال 95 نسبت به 96 ، 12/۳ درصد 
کاهش داشته است. محسنی بندپی همچنین 
در مورد  وعده سخنگوی دولت درباره افزایش 
یارانه های جامعه تحت پوشش بهزیستی 
اظهار کرد: بر اساس قول آقای نوبخت یارانه 
مراکز نگهداری معلولان و سالمندان و مراکز 
بیماران روانــی مزمن شبه خانواده به طور 

کامل پرداخت شده است . 

ای کاش همه خوشحال باشند

برای  تکاپوها  آخرین  و  ســـال96  ساعات  آخرین 
استقبال از بهار. ای کاش این تکاپوها و ذوق و شوق 
برای همه یکسان بود، ای کاش همه   از آمدن بهار و 
نوروز ذوق می کردند. ای کاش نباشد کسی که به 

دلیل فقر از آمدن نوروز خوشحال نباشد...

...دریچه
با برشمردن سهم  رئیس پلیس راه کشور 
هریک از سه عامل راننده، خــودرو و جاده 
در سوانح، گفت: ۴۰ تا ۴5 درصد از تلفات 
جاده ای با ایمن سازی خودروها کم می شود.
سردار حمیدی با بیان این که در نوروز گذشته 
و از تاریخ 25 اسفند 95 تا 15 فروردین 96، 
حدود 7۰۰ نفر جان خود را از دست دادند 
ــزارو۳۰۰ نفر هم مجروح  و بیش از چهار ه
شدند به تسنیم گفت: عمده ترین تلفات در 
جاده های دوطرفه، سبقت و انحراف به چپ و 
در آزادراه ها خستگی و خواب آلودگی و توجه 
نکردن به جلو بود که معمولا به صورت تک 
خودرویی اتفاق افتاده وعمدتاً خودروهایی 
که کیفیت خوب و بدنه مستحکمی ندارند 
و از سیستم ایمنی بالایی برخوردار نیستند 
بیشترین تلفات را داشتند.وی افــزود: سه 
عامل در بروز تصادفات اثرگذارند؛ انسان، 
خودرو و جاده؛ ولی تحقیقات جهانی نشان 
ــروز تلفات  مــی دهــد عــوامــل متعددی در ب

ترافیکی از جمله پیشگیری از تصادفات، 
پیشگیری از تلفات پس از تصادف و ... موثر 
است ولی بر اساس داده های تجربی، عامل 
انسانی بیشترین سهم را در بروز سوانح جاده 
ای دارد. در بسیاری از کشورهای دنیا سهم 
این عامل 5۰ تا 6۰ درصد است و بقیه این 
سهم به خودرو و جاده تعلق می گیرد.حمیدی 
خاطرنشان کرد: امروز در برخی کشورهای 
دنیا شاهد شرکت های خودروسازی مدرنی 
هستیم که با ضمانت می گویند طی چند سال 
آینده خودروهایی را به بازار عرضه می کنند 
که در هیچ حالت و در هیچ سانحه و تصادفی، 
سرنشین داخل آن کشته نشود. ما با چنین 
موضوعاتی فاصله زیادی داریم و نمی توانیم 
کم کاری در حوزه خــودرو را برگردن عامل 
انسانی بیندازیم؛ باید بگویم عامل انسانی 
در خیلی از سوانح مقصر نیست؛ در برخی 
موارد راه های ما ایمن نیستند؛ حاشیه امن 
ندارند و در این جاده ها اولین خطای راننده 

آخرین خطای او خواهد بود. ۴۰ درصد از 
سوانح ما از نوع واژگونی است؛ یعنی سانحه 
تک خــودرویــی؛ ایــن به معنای آن اســت که 
ــوده، یا حواس  یا در حــال تــردد با موبایل ب
راننده پرت شده یا این که خواب بوده و متوجه 
نبوده است. نکته جالب این جاست که در 
همین نوع از سوانح، عمده تلفات انسانی به 

خودروهایی اختصاص دارد که سیستم های 
ایمنی آن ها دچار ضعف است. وی تصریح 
کرد: بین 6 تا 7 درصد درآمد ناخالص ملی، 
هر ساله هزینه تصادفات می شود؛ در دنیا 
برای حفظ وضعیت سال گذشته و ارتقای 
سوانح  کشته های  تعداد  کاهش  و  ایمنی 
ترافیکی، به ازای کاهش هر یک نفر در این 

سوانح، اعــداد هنگفتی را در نظر گرفته و 
هزینه می کنند. رئیس پلیس راه کشور با 
بیان این که  در سال های اخیر سالانه بین 
1۰ تا 12 درصد رشد تردد را در جاده های 
ــرد: در ســال 85  کشور  داشتیم اظــهــار ک
حدود چهار هزار  دستگاه اتوبوس در کشور 
در حال تردد بودند و حدود 5۴5 نفر در تردد 
جان  عمومی  نقل  و  حمل  اتوبوس های  با 
خود را از دست دادند؛ این در شرایطی است 
که در سال 95، تعداد اتوبوس های حمل 
و نقل عمومی کشور به 16 هــزار دستگاه 
رسید ولی تعداد کشته ها به 212 نفر رسید 
و آمار کشته ها در این مدت حدود 6۰ درصد 
کاهش یافت.در سال 96 هم با نصب سامانه 
»سپهتن«، آمار تلفات ما نسبت به سال 95، 
حــدود ۴۰ درصــد دیگر کاهش داشــت . 
وی تاکید کرد: حداقل از ۴۰ تا ۴5 درصد 
تلفات جاده ای کشور با ایمن سازی خودروها 

کاسته می شود.

جانشین پلیس پایتخت با بیان این که در سال 96 هر 
۳ ثانیه یک تماس فوریتی با 11۰ و هر 6 ثانیه یک 
تخلفات  گفت:  شــد،  انجام  پلیسی  فوریتی  عملیات 
راهور با 2۳ درصد، صدرنشین تماس های شهروندان 
با 11۰ بــوده اســت. به گــزارش فــارس، ســردار حمید 
هداوند جانشین پلیس پایتخت با اعلام خبر مذکور 
اظهار کرد: در سال 96 هر ۳ ثانیه یک تماس فوریتی 
6 ثانیه یــک عملیات  11۰ داشتیم و هــر  بــا مــرکــز 
فوریتی پلیسی توسط پلیس 11۰ پایتخت انجام شد. 
جانشین پلیس پایتخت تصریح کرد: به طور متوسط 
روزانه حدود ۳۳ هزار تماس به مرکز 11۰ واصل شد 
که از این میزان حدود 15 هزار تماس عملیاتی شد. وی 
بیشترین تماس شهروندان را در حوزه تخلفات راهور 
با 22 درصد دانست و گفت: نزاع و درگیری به میزان 
21 درصد، سرقت 1۰ درصد و سایر جرایم ۴6 درصد 

از تماس ها را به خود اختصاص دادند. سردار هداوند 
با اعلام این مطلب که در سال 96، تعداد تماس ها با 
11۰ پایتخت، 7 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
داشته است،  خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی های انجام 
شده امیدواریم در سال آینده شاهد تحولات و افزایش 

رضایتمندی شهروندان در حوزه 11۰ باشیم.

جانشین پلیس پایتخت خبر داد:
هر 3 ثانیه یک تماس فوریتی با ۱۱0 

حکایت


